



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAI

Lei Municipal nº. 563/2015

Segunda-feira, 09 de outubro de 2023

Ano IX • Nº 1.692 • Prefeitura Municipal de Guarai/TO

SUMÁRIO

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO	01
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	02

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAI - TO
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 023/2023.

A Prefeitura Municipal de Guarai - TO, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos interessados que aos 03/10/2023 foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o resultado do Pregão Eletrônico nº. 023/2023, cujo objeto contratação de empresa jurídica especializada para aquisição de maquinário, sendo uma retroescavadeira, conforme convênio n.º 939170/2022/MDR, firmado entre o Ministério do Desenvolvimento Regional e a Prefeitura Municipal de Guarai - TO, a empresa LIUGONG LATIN AMERICA MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO PESADA LTDA, pessoa jurídica de direito privada, inscrita no CNPJ n.º 11.260.925/0002-79, com valor Global de R\$ 335.000,00 (Trezentos e trinta e cinco mil reais), foi a vencedora desse certame, nos termos da Ata de Sessão de Julgamento.

Guarai - TO, 09/10/2023.



DIÁRIO OFICIAL

MARIA DE FÁTIMA COELHO NUNES
Prefeita Municipal de Guarai

RIAVAN SANTANA BARBOSA
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

OBEDE ALVES DE OLIVEIRA
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guarai

CONTRATO N.º 065/2023

Processo: 2874/2023

Pregão Eletrônico: 023/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Guarai - TO

Contratada: LIUGONG LATIN AMERICA MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO PESADA LTDA CNPJ n.º 11.260.925/0002-79

Objeto: contratação de empresa jurídica especializada para aquisição de maquinário, sendo uma retroescavadeira, conforme convênio n.º 939170/2022/MDR, firmado entre o Ministério do Desenvolvimento Regional e a Prefeitura Municipal de Guarai - TO

Signatários: Maria de Fátima Coelho Nunes
Linjun Wang

Data de Assinatura: 04/10/2023.

Valor da Obra: R\$ 335.000,00 (Trezentos e trinta e cinco mil reais)

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATO 043/2023

A Prefeitura Municipal de Guarai - TO faz saber a quem interessar que, conforme informações abaixo relacionadas, foi firmado o presente TERMO ADITIVO DE PRAZO.

Contrato: nº 043/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Guarai - TO

Contratado: Construplac Com. Mat. Construção e Serviços Eireli - CNPJ/ MF sob o nº 08.639.717/0001-90

Modalidade: Tomada de Preços nº 004/2023

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de Reforma de Quadra Poliesportiva Dr Pedro Zanina

Prazo de vigência: 31/12/2023 (contar a vigência a partir do dia 31/10/2023)

Data da Assinatura: 04/10/2023

Signatário: Maria de Fátima Coelho Nunes - Gestora Municipal, CONTRATANTE, e José Leonan Resplandes de Freitas - CONTRATADA.

Guarai/TO, 04 de outubro de 2023

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita de Guarai

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO N.º 066/2023

Processo: 2977/2023

Pregão Presencial: 028/2023

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Guarai - TO.

Contratada: VANDELV PEREIRA DE SOUSA, inscrita no CNPJ n.º 33.082.621/0001-10

Objeto: contratação de empresa para execução de serviços musicais ao vivo, para atender o Centro de Convivência do Idoso -CCI e outras atividades inerentes as ações do Fundo Municipal de Assistência Social

Signatários: Maria José Ferreira da Silva Curcino
Vanderley Pereira de Sousa

Data de Assinatura: 09/10/2023

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNID	V. TOTAL
01	Execução de serviços musicais ao vivo, para atender os serviços de convivência e fortalecimento de vínculos para grupo de idosos, sendo que os serviços contratados serão realizados uma vez por semana, as quintas-feiras, e em outros dias para atender as atividades que envolva as ações da Secretaria Municipal de Assistência Social	SERVIÇOS	67	SV	650,00	43.550,00

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Secretaria Municipal de Assistência Social



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA N.º 110/2023

Processo: 2980/2023

Pregão Eletrônico: 025/2023

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO

Contratada: LAMMONYE ALCANTARA A BARROS & CIA LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 04.315.029/0001-13

Objeto: para contratação de empresa especializada para fornecimento de medicamentos a fim de atender o pacientes do município, conforme receituário médico, inseridos no elenco básico da Farmácia Básica Municipal.

Signatários: Wellington de Sousa Silva
Lammony Alcantara Alves Barros

Data de Assinatura: 03/10/2023.

ITEM	DESCRIÇÃO	QDT	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
01	ACICLOVIR 200MG	300	COMPRIMIDO	GERMED	0,43	84,00
02	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	62.000	COMPRIMIDO	IMEC	0,08	4.958,00
03	ALOPURINOL 100MG COMP	1.000	COMPRIMIDO	SANDOZ	0,07	70,00
04	AMITRIPTILINA 75 MG COMP	3.000	COMPRIMIDO	EMS	0,57	1.710,00
05	AMOXICILINA 500MG CPS	30.000	CAPSULA	TEUTO	0,61	18.295,00
06	AMOXICILINA, PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIADO COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50MG/ML+ 12,5MG/ML. 75 ML	100	FRASCO	EMS	39,88	3.988,00
07	AMOXICILINA, PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG+125MG	3.500	COMPRIMIDO	EMS	7,53	26.350,00
08	ANLÓDIPINO BENSILATO, DOSAGEM 5MG	20.000	COMPRIMIDO	VITAMEDIC	0,06	1.200,00
09	AZITROMICINA, DOSAGEM:40 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL 15 ML	1.000	FRASCO	P R A T I DONADUZZI	17,99	17.990,00
10	BETAISTINA DICLORIDRATO, DOSAGEM:16 MG	300	COMPRIMIDO	P R A T I DONADUZZI	0,70	210,00
11	CARBONATO DE CÁLCIO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM VITAMINA D3, CONCENTRAÇÃO: 500 MG + 400 UI	10.000	COMPRIMIDO	SANOF	1,44	14.400,00
12	CARVEDILOL 3,125 MG	3.000	COMPRIMIDO	NOVA QUIMICA	0,24	720,00
13	CARVEDILOL, DOSAGEM: 12,5 MG	10.000	COMPRIMIDO	TORRENT	0,19	1.900,00
14	CARVEDILOL, DOSAGEM: 6,25 MG	3.000	COMPRIMIDO	TORRENT	0,24	720,00
15	CEFALEXINA, DOSAGEM: 50 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL 60ML	500	FRASCO	EMS	24,00	12.000,00
16	CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:250 MG, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	100	FRASCO / AMPOLA	EMS	14,37	1.437,00
17	CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:500 MG, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	300	FRASCO / AMPOLA	TEUTO	19,60	5.880,00
18	CLARITROMICINA 500MG COMP	2.000	COMPRIMIDO	PHARLAB	6,50	13.000,00
19	CLOPIDOGREL, DOSAGEM: 75 MG	18.000	COMPRIMIDO	TEUTO	0,77	13860,00
20	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO NASAL 0,9% 50ML	300	FRASCO	NATULAB	13,89	4.167,00
21	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/G 2% GELEIA 20G	300	BISNAGA / TUBO	PHARLAB	8,78	2.634,00
22	CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300MG	60	COMPRIMIDO	P R A T I DONADUZZI	2,39	143,40
23	CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG	2.000	COMPRIMIDO	TEUTO	0,47	940,00
24	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR 100ML	50	FRASCO	TEUTO	6,58	329,00
25	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM:2 MG	4.500	COMPRIMIDO	GEOLAB	0,15	675,00
26	DIAZEPAM 10MG	15.000	COMPRIMIDO	UNIÃO QUIMICA	0,13	1.950,00

27	DICLOFENACO 10MG/G GEL 60G	100	BISNAGA / TUBO	UNIÃO QUIMICA	12,60	1.260,00
28	DIPIRONA 500MG/ML 10 ML	700	FRASCO	GERMED	2,42	1.694,00
29	DIPIRONA 500MG COMP	30.000	COMPRIMIDO	P R A T I DONADUZZI	0,37	11.100,00
30	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250MCG/DOSE, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO ORAL C/ 200DOSES	10	FRASCO	GLENMARK	74,00	740,00
31	DOMPERIDONA 10MG	5.000	COMPRIMIDO	GERMED	0,45	2.250,00
32	DOMPERIDONA, DOSAGEM:1 MG /ML, INDICAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL 60ML	50	FRASCO	EUROFARMA	30,00	1.500,00
33	DOXICICLINA, DOSAGEM:100 MG	500	COMPRIMIDO	PHARLAB	1,41	705,00
34	ENALAPRIL 20MG	46.000	COMPRIMIDO	TEUTO	0,14	6.440,00
35	ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM:25 MG	20.000	COMPRIMIDO	SEM	0,49	9.800,00
36	ESTRIOL 1MG/G CREME VAGINAL 50g	10	BISNAGA / TUBO	BIOLAB	0,40	400,00
37	EXTRATO MEDICINAL, PRINCÍPIO ATIVO: GLYCINE MAX (L.) MERRIL, CONCENTRAÇÃO: 75 MG	2.000	CAPSULA	HERBARIUM	2,33	4.660,00
38	FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM:40 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS 20ML	400	FRASCO	UNIÃO QUIMICA	8,47	3.388,00
39	FINASTERIDA 5 MG COMPRIMIDOS	1.500	COMPRIMIDO	GERMED	1,40	2.100,00
40	FLUCONAZOL 150MG	4.000	CAPSULA	VITAMEDIC	1,03	4.120,00
41	FLUOXETINA 20MG	50.000	CAPSULA	GERMED	0,16	8.000,00
42	GENTAMICINA, COMPOSIÇÃO: SAL SULFATO, CONCENTRAÇÃO:5 MG /ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO OFTÁLMICA - 5ML	50	FRASCO	ALLERGAN	23,23	1.161,50
43	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO + MAGNÉSIO 40+30+ 5 MG/ML SOLUCAO 120ML	200	FRASCO	LEGRAND	9,77	1.954,00
44	IBUPROFENO 600MG	15.000	COMPRIMIDO	TEUTO	0,44	6.600,00
45	IBUPROFENO 50MG/ML 20ML	500	FRASCO	NATULAB	3,96	1.980,00
46	ITRACONAZOL 100MG	1.600	CAPSULA / COMPRIMIDO	GERMED	1,81	2.896,00
47	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100MG+25MG, COMPRIMIDOS	4.000	COMPRIMIDO	DIVCOM	2,84	11.360,00
48	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200MG+50MG, COMPRIMIDOS	6.000	COMPRIMIDO	DIVICON	4,21	25.260,00
49	LORATADINA, CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO: XAROPE 100ML	400	FRASCO	UNIÃO QUIMICA	10,50	4.200,00
50	LOSARTANA 50MG	300.000	COMPRIMIDO	TEUTO	0,13	39.000,00
51	LOVODOPA COM CARBIDOPA 250 + 25MG	200	COMPRIMIDO	CRISTALIA	1,94	388,00
52	MESILATO DE DOXAZOSINA 2MG	3.000	COMPRIMIDO	GERMED	0,62	1.860,00
53	MESILATO DE DOXAZOSINA 4MG COMPRIMIDOS	300	COMPRIMIDO	P R A T I DONADUZZI	1,25	375,00
54	METFORMINA 500MG	20.000	COMPRIMIDO	TEUTO	0,30	6.000,00
55	METFORMINA 850MG	120.000	COMPRIMIDO	P R A T I DONADUZZI	0,29	34.800,00
56	METRONIDAZOL 400MG COMPRIMIDO	2.000	COMPRIMIDO	TEUTO	0,88	1.760,00
57	METRONIDAZOL GELEIA VARG 100MG + APLIC, 50G	200	BISNAGA / TUBO	TEUTO	15,11	3.022,00
58	MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM: 2%, APRESENTAÇÃO: CREME VAGINAL 80G	200	BISNAGA / TUBO	TEUTO	15,88	3.176,00
59	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 5MG +250UI 10G	2.500	BISNAGA / TUBO	BELFAR	4,29	10.725,00
60	NISTATINA, DOSAGEM: 25.000 UI/G, APRESENTAÇÃO: CREME VAGINAL BNG 60G	700	BISNAGA / TUBO	P R A T I DONADUZZI	30,00	21.000,00
61	ÓLEO MINERAL 100 ML	200	FRASCO	TEUTO	10,10	2.020,00
62	PARACETAMOL 200MG 15ML	700	FRASCO	BRATERAPICA	3,08	2.156,00



63	PARACETAMOL 500MG	22.000	COMPRIMIDO	P R A T I DONADUZZI	0,24	5.280,00
64	SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO: 400MG + 80MG	3.000	COMPRIMIDO	TEUTO	0,43	1.290,00
65	TIMOLOL 5% COLÍRIO 5ML	300	FRASCO	GERMED	9,00	2.700,00
66	VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 500 MG	15.000	COMPRIMIDO	BIOLAB	1,50	22.500,00
TOTAL						421.230,00

WELLINGTON DE SOUSA SILVA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

